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E D I T O R I Á L

Sme druhým najatraktívnejším
zamestnávateľom na Slovensku

#spolutvorimekraj

Trnavský samosprávny kraj bol premiérovo nominovaný do prestížnej ankety 
Najatraktívnejší zamestnávateľ roka. V kategórií štátna a verejná správa sme sa 

umiestnili na skvelom druhom mieste.

Viac informácií o práci na župe, benefitoch a o pracovných ponukách 
nájdete na ďalších stranách.
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VilIAM Bajzík
Mnohí ľudia tohto talentovaného stredoškoláka poznajú najmä vďaka 
účasti v obľúbenej show Pečie celé Slovensko. Momentálne študuje  
na župnej Hotelovej akadémií Ľudovíta Wintera v Piešťanoch.  
Jeho najväčšou záľubou je pečenie, s ktorým začal už na základnej škole.  
V rozhovore sa dočítate viac o jeho láske k pečeniu, ale aj informácie  
o tom, ako sa mu páči štúdium v Piešťanoch.

Kedy	si	sa	začal	venovať	pečeniu?
Pečeniu	som	sa	začal	venovať,	keď	som	mal	11	rokov.	Vt

edy	to	pre	mňa	bolo	iba	také	hranie	
sa	v	kuchyni	s	kupovaným	lís	t	kovým	
cestom	a	s	niektorými	druhmi	ovocia.	
Intenzívnejšie	a	viac	profesionálne	
som	začal	piecť	v	13	rokoch,	kedy	
som	absolvoval	svoj	prvý	kurz,	zam
eraný	na	klasické	francúzske	dezerty.	
Tie	pečiem	najradšej.	

Keďže	sa	pečeniu	venuješ	už	nie-
koľko	rokov,	tvoji	rodičia	ti	dokonca	
kúpili	aj	vlastnú	kuchyňu.	Okrem	
pečenia	v	nej	aj	varíš?
Áno,	okrem	pečenia	sa	snažím	aspoň	občas	niečo	dobré	

uvariť.	Naj	častejšie	varím	taliansku	kuchyňu,	a	to	predo-

všetkým	cestoviny.	Milujem	cestoviny	a	v	poslednej	dobe	sa	
snažím	vyrábať	aj	svoje	vlastné	–	domáce	cestoviny.		

Ktoré	koláče	pečieš	najčastej
šie	a	patria	medzi	tvoje	naj
obľúbenejšie?
Medzi	moje	najobľúbenejšie	

dezerty	patria	francúzske	mono	
dezerty,	ktoré	aj	najčastejšie	pe-
čiem.	

Čo	by	malo	byť	podľa	teba	mo-
tiváciou,	aby	ľudia	začali	skúšať	
piecť	koláče?
Podľa	môjho	názoru,	ak	chce	

niekto	začať	piecť,	tak	musí	do	toho	dať	vášeň	a	lásku.	Ja	to	
tak	vnímam	tiež.	Ak	by	mal	niekto	piecť	len	z	toho	dôvodu,	

R O Z H O V O R

Intenzívnejšie a viac 
profesionálne som začal 
piecť v 13 rokoch, kedy 

som absolvoval svoj prvý 
kurz, zameraný na klasické 

francúzske dezerty.

4 SpoluTvorímeKraj



Viliam	Bajzík	sa	narodil		29.	decem
bra	2005	v	Ilave.	Momentálne	býva	
neďaleko	Trenčína	v	Novej	Dubnici.	
Má	jedného	staršieho	brata	a	jednu	
mladšiu	sestru.	Po	skončení	základ
nej	školy	sa	rozhodol	ísť	študovať	na	
strednú	školu	do	Piešťan,	na	župnú	
Hotelovú	akadémiu	Ľudovíta	Wintera.	
Okrem	školy	sa	venuje	pečeniu	už	od	
svojich	11	rokov.	Zúčastnil	sa	mno
hých	kurzov	či	už	na	Slovensku	alebo	
aj	v	zahraničí.	Tým	najvýznamnej-
ším	bol	kurz	v	Paríži	kde	absolvoval	
prípravu	“ART	CAKE”.

že	musí,	nikdy	nedá	do	toho	
100%	svojej	vášne	a	ener-
gie,	pričom	výsledný	produkt	
nebude	dobrý.

 
Momentálne	si	prvákom	na	
Hotelovej	akadémii	v	Piešťa
noch.	Páči	sa	ti	tam?
Ešte	mám	za	sebou	len	

prvý	polrok,	ale	zatiaľ	sa	mi	
škola	páči.	Spoznal	som	nových	
a	zaujímavých	ľudí.	Okrem	
toho	škola	je	moder	ne	vyba-
vená	vlastným	barom	či	ča
jovňou,	a	taktiež	kuchyňami	
a	modernými	učebňami	
jazykov.

Myslíš	si,	že	hotelovka	je	dob
rým	výberom	pre	budúcich	
študentov,	ktorých	baví	
varenie	a	pečenie?
Myslím	si,	že	áno.	Základy	

varenia	a	pečenia	sa	na	hotel
ke	učia	prvé	dva	roky	a	koho	
baví	variť	a	piecť,	určite	sa	
niečo	naučí.	Máme	skvelých	
pedagógov,	ktorí	nás	svojím	
prístupom	motivujú	byť	lep
šími	a	učiť	sa	nové	recepty.

Pokiaľ	v	škole	skúšate	piecť	
rôzne	dobroty,	pozerajú	
tvoji	spolužiaci	na	teba,	ako	
koláče	pečieš?
Ak	pečieme	niečo,	s	čím	

už	mám	skúsenosti,	tak	áno,	
ale	zapájajú	sa	aj	ostatní.	 
Myslím	si,	že	ja	sám	sa	musím	
ešte	veľa	učiť	a	zdokonaľovať	
sa	v	príprave	dezertov,	aby	
som	bol	postupne	ešte	lep
ším.	

R O Z H O V O R

Viliam Bajzík, študent

Viliam Bajzík bol najmladším účast-
níkom show Pečie celé Slovensko.

Viliam študuje na Hotelovej akadémii  
Ľudovíta Wintera v Piešťanoch.

Na	tvojej	škole	funguje	aj	systém	duálneho	
vzdelávania.	Chodíš	aj	ty	praxovať?
Ja	osobne	nie	som	žiakom	duálneho	

vzdelávania,	a	tak	praxujem	„iba“	v	škole	na	
hodinách	varenia	a	pečenia.

Prečo	je	podľa	teba	super	študovať	na	ho-
telovke?

Ak	vás	baví	hotelierstvo,	
barmanstvo,	baristika	či	čašníc-
tvo,	táto	škola	je	naozaj	dobrá	
voľba.	Okrem	týchto	praktických	
predmetov	vás	pripraví	napríklad	
na	účtovníctvo,	ekonomiku,	či	
manažment	hotela.	Škola	taktiež	
ponúka	široký	výber	cudzích	jazy
kov,	ktoré	môžete	študovať.	Výho-
dou	do	budúcnosti	je	aj	spo	mí	naná	
možnosť	byť	zapojený	v	systéme	
duálneho	vzdelávania.

Predpokladám,	že	aj	v	budúcnosti	
sa	chceš	pečeniu	venovať.	Aké	máš	
ciele	na	ďalšie	roky?
Áno,	určite	chcem	ostať	aj	v	bu- 

	dúcnosti	v	oblasti	cukrárstva	a	gas
tronómie.	Mojím	cieľom	je		ab	sol	vo	- 
vať	nielen	školu	na	Slovensku,	ale	aj	 
rôzne	stáže	a	kurzy	v	zahraničí.
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T É M A  M E S I A C A

Trnavská župa patrí medzi
najatraktívnejších zamestnávateľov 
v štátnej a verejnej správe

Anketa Najzamestnávateľ
Najatraktívnejší	zamestná
vateľ	je	prestížna	anketa,	ktorú	
spoločnosť	Profesia	vyhlásila	po	
desiaty	krát.	Jej	cieľom	je	pri-
niesť	reálny	pohľad	uchádzačov	
i	potenciálnych	zamestnancov	
na	Slovensku	na	to,	ako	vníma
jú	firmy,	ich	benefity	a	imidž.	
Jednoducho	zverejniť	rebríček	
za	mestnávateľov,	ktorí	dokážu	
ľudí	na	Slovensku	osloviť	svojím	
férovým	prístupom	k	zamest
nancom	a	prostredím,	ktoré	pre	
svojich	ľudí	vytvárajú.
V	ankete	Najzamestnávateľ	je	pri
oritou	transparentnosť	hlasova
nia	a	skutočná	miera	atraktivity	
zamestnávateľa.	O	víťazoch	preto	
rozhoduje	verejnosť.

V	10.	ročníku	ankety	Najatrak
tívnejší	zamestnávateľ,	ktorú	vyhlasuje	
spoločnosť	Profesia,	sme	sa	umiestnili	
na	skvelom	druhom	mieste	v	kategórii	
štátna	a	verejná	správa.	Uspeli	sme	
v	hlaso	vaní	verejnosti	pri	našej	premié-
rovej	nominácii	v	prestížnej	ankete.
Z	tohto	ocenenia	v	celonárodnej	

pres	tížnej	ankete	sa	veľmi	tešíme.	
Uro	bili	sme	veľký	kus	práce	na	tom,	
aby	sme	ponú	kali	zaujímavú	náplň,	
atraktívne	pod	mienky	a	priestor	na	ka
riérny,	ako	aj	osobnostný	rast.	Tak	tiež	
sme	zmo	dernizovali	prís	tup	k	transpa-
rentné	mu	recruitingu	a	následnej	
starostlivosti	o	zamestnancov.	To	sa	

odzrkadlilo	najskôr	vo	forme	nominácie	
do	ankety	a	napokon	aj	vo	výsledkoch	
hlasovania	verejnosti.	
V	kategórii	štátna	a	verejná	sprá	va	

sme	sa	dostali		medzi	finalistov	an	ke	ty,	
v	ktorej	hlasovala	verejnosť	od	16.	sep
tembra	2021	do	31.	decembra	2021.	
Hlasujúci	si	mohli	vybe	rať	spomedzi	
dvadsiatky	inštitúcií	a	orgánov	štátnej	
a	verejnej	správy	vrátane	miestnych	
a	regionálnych	samospráv.
Naši	zamestnanci	Úradu	Trnavské-

ho	samosprávneho	kraja	a	ostatných	
organizácií	sa	podieľajú	na	rozvoji	
regiónu	takmer	vo	všetkých	oblastiach	
od	prímestskej	autobusovej	dopravy	
cez	správu	a	údržbu	regionálnych	
ciest	až	po	cezhraničnú	spoluprácu.	
Realizujú	nové	projekty	v	kultúrno-
kreatívnom	priemysle,	cestovnom	
ruchu	či	leteckej	doprave	na	Letisku	
Piešťany.	Koordinujú	tiež	činnosť	
župných	organizácií,	ktorými	sú	stred
né	školy,	kultúrne	inštitúcie	či	zariade
nia	sociálnych	služieb.	

Dušana Sadloňová, 
riaditeľka Odboru ľudských 
zdrojov Úradu TTSK.

O nominácii do TOP 20 sme sa dozve
deli v lete. Táto správa bola príjemným 
prekvapením a predpokladám, že bola 

a je výsledkom inovatívnych zmien, 
ktoré sme realizovali a na ktorých stále 
na župe pracujeme. Prijali sme ju ako 
výzvu a možnosť zabojovať o miesto 

v TOP 5, čo sa nám vďaka podpore našich 
zamestnancov podarilo a práve im patrí 

veľké poďa kovanie.
Umiestnenie na 2. mieste vnímam ako 

pozitívnu odozvu na našu snahu posúvať 
župu vpred a meniť stereotypný pohľad na 
verejnú správu tak, aby v očiach verejnosti 

a svojich zamest nancov predstavovala 
atraktívneho zamestnávateľa.

Naša snaha o progres ale pokračuje. 
Aktuálne naše úsilie zameriavame na 

kreovanie indi viduálnych plánov rozvoja 
našich zamestnancov a ich vzdelávanie.

Dušana Sadloňová, riaditeľka  
Odboru ľudských zdrojov Úradu TTSK
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T É M A  M E S I A C A

Lívia Kuchárková, vedúca oddelenia prevádzky úradu
Teší ma, že som súčasťou tímu kolegov, ktorí to, že spolu tvoria kraj, nevnímajú len 
ako svoje motto. V každodennej realite vidím, že spolupráca medzi oddeleniami 
a udržiavanie tímového ducha sú tu kľúčové. Potreba vedieť počúvať, spoločne si 
pomáhať  vzájomne sa rešpektovať, to všetko sú nástroje, ktoré sa rôznymi od
bornými školeniami učíme čo najsprávnejšie používať, aby sa nám darilo plniť stan
ovené ciele čo najlepšie.  A práve tieto školenia považujem za veľký prínos. Kladne 
hodnotím aj onboardingový proces, šitý na mieru každého nového za mestnanca. Aj 
vďaka nemu sa naša nová kolegyňa cíti na úrade vítaná, potrebná a pripravená rých
lo sa začleniť  do zabehnutých procesov. Príjemne ma potešili aj rôzne benefity, ktoré 
inde nie sú samozrejmosťou, napríklad viac dovolenkových dní, pružný pracovný 
čas či kompenzácia práceneschopnosti. Ja si však naj viac cením poskytnutú dôveru 
a priestor pre sebarealizáciu, uskutočňovanie zmien a zlepšení, na ktorých aktuálne 
s tímom mojich kolegov intenzívne pracujeme.

Magdaléna Blšťáková, odbor prevádzky úradu
Mám veľkú radosť z nášho úspechu v prestížnej ankete Najza
mestnávateľ za rok 2021. Pracujem tu síce iba krátko, od novem
bra 2021, ale mám pocit, že umiestnenie na stupňoch víťazov 
je skutočne zaslúžené. Je to hlavne o ľuďoch, vďaka ktorým sa 
v práci cítime príjemne. Ja mám to šťastie, že sa do práce teším, 
pretože kolektív, v ktorom pracujem, je veľmi priateľský, ústretový 
a tolerantný. Rovnako kladne vnímam komunikáciu a spoluprácu 
s inými oddeleniami a odbormi. Keď k tomu pridáme reprezen
tatívne priestory úradu a v neposlednom rade zaujímavé benefity 
zamestnávateľa v podobe pružného pracovného času, voľných 
dní naviac, mentoringu, možností vzdelávania sa a mnohých 
ďalších, vznikne naozaj pracovné prostredie, za ktoré chceme 
hlasovať a zároveň tým poslať spätnú väzbu zamestnávateľovi 
a odboru ľudských zdrojov, že si ich snahu a vynaloženú energiu 
ceníme. Vždy ma lákalo pracovať v administratíve, som rada, že 
sa mi to podarilo a môžem pracovať práve pre TTSK.

Jakub Hovorka, odbor financií
Na úrad som nastúpil v septembri 2021. Videl som to ako 
vhodnú príležitosť na uplatnenie sa na trhu práce. Za veľké 
pozitívum beriem, že mi úrad dal možnosť ďalej študovať na 
vysokej škole a vďaka benefitu, ktorý má, a tým je flexibilný 
pracovný čas, môžem študovať vysokú školu a zároveň sa 
venovať aj svojej práci. Odbor ľudských zdrojov zaviedol 
nový systém onboardingu, ktorého som bol ako nováčik 
súčasťou a hodnotím ho veľmi kladne, nakoľko mi pomohol 
bližšie a rýchlejšie sa oboznámiť s mojou novou prácou. Po 
zabehnutí sa v úrade som spoznal aj kolegov z ostatných 
odborov, ktorí sú mi nápomocní a kamarátski. S niektorými 
z nich, si po pracovnej dobe chodíme zahrať futbal. Páči sa 
mi aj to, že na úrade dostáva príležitosť pracovať aj veľa 
mladých ľudí. Rovnako je to aj v prípade, ak niekto príde 
s novým nápadom alebo inováciou a starší kolegovia alebo 
nadriadení vás vypočujú a pomôžu ten nápad zrealizovať. 
Tešia ma aj pracovné benefitmi. Vyhovuje mi flexibilný 
pracovný čas, 5 dní dovolenky navyše a zvýšená náhrada 
mzdy pri dočasnej pracovnej neschopnosti.



T É M A  M E S I A C A

V	stredu	9.	februára	
2022	sme	odovzdali	
stavenisko	zhotoviteľovi	
rekonštrukcie	mosta	cez	
rieku	Váh	v	Hlohovci.	
Projekt	v	hodnote	5,4	
milióna	eur	bude	reali-
zovať	združenie	dodá
vateľov	SMS	–	Kovo-Sklo	
Hlohovec.	K	dopravným	
obmedzeniam	pre	autá	
a	autobu	sy	dôjde	v	noci	
na	20.	ap	ríla	2022	a	po
trvajú	maximálne	šesť	
mesia	cov.	Medzi	2.	a	22.	
májom	2022	bude	most	
uzavretý	aj	pre	chodcov.	
Všetky	podrobnosti	
o	har	monograme	prác,	
obchádzkových	trasách	
a	možnostiach	cestova
nia	verejnou	dopra	vou	sú	zverejnené	
na	www.hlohoveckymost.sk,	ktorú	sme	
pripravili	pre	tento	účel.

Počas	dopravnej	uzávery	343-metro-
vého	mosta	bude	k	dispozícii	šesť	ob-
chádzkových	trás,	ktoré	pripravil	do		pravný	 

 
 
inžinier.	Posilnená	bude	aj	
vlaková	doprava	a	na	ňu	nad
väzujúca	prímestská	auto
busová	doprava.	Župa	v	spo
lupráci	s	mestom	pripravuje	
aj	záchytné	par	koviská	na	
oboch	brehoch	Váhu.

Účelom	rekonštrukcie	
je	modernizácia	konštrukcie	
mosta,	ktorá	výrazne	predĺži	
jeho	životnosť.	Navyše	bude	
most	rozšírený,	pričom	po	

oboch	jeho	stranách	vzniknú	bezpečné	
chodníky	a	plnohodnotné	cyklochodníky.	
Nové	bude	aj	osvetlenie	mosta.

Začína sa rekonštrukcia
mosta v Hlohovci

Tak ako sme sľúbili, na komplexnú rekonštrukciu 
nášho najdlhšieho mosta sme sa zodpovedne 

pripravili a želám si, aby sme ju spoločne zvládli. 
Veľa sa hovorí o dopravných obmedzeniach, 

ktoré dočasne znížia komfort života 
Hlohovčanov. Komplexná rekonštrukcia mosta 
po 40 rokoch je však nevyhnutná s ohľadom na 

bezpečnosť a jeho dlhodobú bezproblémovú 
prevádzkyschopnosť.

Prvé práce budú prebiehať od polovice februára 
na spodnej konštrukcii mosta, pričom neovplyvnia 

premávku po moste. Počas dopravnej uzávery po Veľkej 
noci budú prebiehať technicky najnáročnejšie práce 
v rámci celého projektu. Preto musíme most na šesť 
mesiacov uzatvoriť a vylúčiť z neho automobilovú aj 
autobusovú dopravu. Počas troch májových týždňov 

nebude možné prejsť po moste ani pešo. Urobíme 
všetko preto, aby práce išli plynulo a za dodržania 

všetkých termínov, ku ktorým sme sa zaviazali.

David Čáp, vedúci projektu zo spoločnosti SMS a. s.

Jozef Viskupič, trnavský župan

Vizualizácia mosta v Hlohovci po rekonštrukcii.

Tlačová konferencia a informačná web stránka k uzávierke mosta.

TOPREKONŠTRUKCIAROKA 2022

Aktuálny stav mosta 
v Hlohovci.

Viac informácií nájdete na hlohoveckymost.sk
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Začíname	motivovať	potenciálnych	študentov	župných	
stredných	škôl,	aby	nastúpili	do	nedostatočne	obsadených	
učebných	a	študijných	odborov.	Od	školského	roka	2022/2023	
budú	môcť	získať	mesačné	štipendium	vo	výške	50	eur 
a	navyše	im	poskytneme	bezplatné	cestovanie	prímestskými	
autobusmi a ubytovanie	v	internátoch.	

Vytvorili	sme	a	prerokovali	zoznam	nedostatočne	
obsadených	odborov	so	zamestnávateľmi.	Zoznam,	ktorý	bude	
aktualizovaný	každoročne,	odobrila	Krajská	rada	pre	odborné	
vzdelávanie	a	prípravu.	Aktuálne	ide	o	odbory	murár, mäsiar, 
obrábač	kovov,	krajčír	–	dámske	odevy,	chemik	operátor,	
agropodnikanie	–	farmárstvo	a	záhradnícka	výroba	a	služby,	
ako	aj	zdravotnícky	asistent.
Štipendium	sa	bude	poskytovať	študentom	vo	vyb	raných	

odboroch	župných	stredných	škôl	počas	prvého	a	druhého	
ročníka	štúdia.	Na	budúci	rok	má	župa	na	tento	účel	 
vyčlenených	25.000	eur.

Od septembra budeme podporovať  
študentov v perspektívnych odboroch

T É M A  M E S I A C A

Okrem	toho	podporujeme	aj	študentov	zapojených	do	
systému	duálneho	vzdelávania.	Ide	o	systém	odborného	
vzdelávania	a	prípravy,	ktorý	je	úzko	prepojený	
s	praktickou	prípravou	na	výkon	povolania	u	konkrétneho	
zamestnávateľa.	Žiak	sa	pripravuje	na	výkon	povolania	
priamo	v	pracovnom	procese,	získava	praktické	
zručnosti,	pracovné	návyky,	umožňujúce	mu	po	ukončení	
prípravy	na	povolanie	zapojiť	sa	do	pracovného	procesu	
bez	potreby	ďalšieho	preškoľovania	a	rekvalifikácie.

Žiak	má	väčší	rozhľad,	je	si	vedomý	svojich	výhod	aj	
nedostatkov	a	nemá	nereálne	očakávania,	dosahuje	
vyššiu	mieru	samostatnosti	a	rozvíja	kritické	myslenie,	čo	
mu	dáva	konkurenčnú	výhodu	pred	rovesníkmi	zo	škôl	
všeobecného	zamerania.
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Takto vyzerá zrekonštruovaná  
Zrkadlová sála Divadla Jána Palárika
Koncom	januára	sme	prevzali	zre

konštruovanú	Zrkadlovú	sálu	Divadla	
Jána	Palárika	v	Trnave.	Do	stavebných	
a	reštaurátorských	prác	sme	investovali	
viac	ako	548-tisíc	eur.
S	rozsiahlou	rekonštrukciou	župného	

Divadla	Jána	Palárika	v	Trnave	sme	začali		
v	roku	2018.	Po	obnove	priečelia	z	Tro
jičného	námestia	a	časti	fasády	z	Divadel
nej	ulice	sme	sa	zamerali	aj	na	Zrkadlovú	
sálu.	Komfort	návštevníkom	prinesie	
nová	vzduchotechnika,	osvetlenie	aj	
ozvučenie.	Priestor	bude	opäť	plnohod
notne	slúžiť	pre	organizovanie	kultúrnych	
a	spoločenských	podujatí.
Práce	na	rekonštrukcii	sály	sa	začali	

na	konci	júna	minulého	roka.	V	spoluprá
ci	s	Krajským	pamiatkovým	úradom	im	
predchádzal	reštaurátorský	výskum,	na	
základe	ktorého	bolo	možné	docieliť	
pôvodný	výraz	sály	z	roku	1907.	Bola	
zrenovovaná	zachovalá	parketová	pod
laha,	došlo	ku	komplexnej	rekonštrukcii	
dverí	a	dverových	zárubní	a	vytvorený	
bol	aj	nový	vstupný	portál.	Nové	lustre	
boli	vyrobené	na	mieru,	ako	náznaková	
rekonštrukcia	pôvodných	plynových	lus

trov,	ktoré	sú	zdokumentované	dobovými	
fotografiami.	Štuková	výzdoba	stien	
a	stropov	má	jednotnú	farebnú	úpravu.
Sálu	sme	vynovili	s	citom	pre	zacho-

vanie	historických	prvkov.	Lustre	typu	
Mária	Terézia,	ktoré	boli	pôvodne	vo	
veľkej	sále,	sme	presunuli	do	salónika,	
v	ktorom	prebehla	renovácia	podlahy	
a	pribudol	nový	barový	pult.	
V	roku	2018	sme	začali	s	rekonštruk-

ciou	čelnej	fasády	divadla	a	následne	
v	roku	2021	sme	zrenovovali	aj	časť	
fasády	z	Divadelnej	ulice,	pričom	bola	jej	
štuková	výzdoba	obnovená	v	klasicistic-
kom	výraze	s	historickými	replikami	okien	
a	drevených	žalúzií.
Tento	rok	budeme	pokračovať	

v	ďalšej	etape	rekonštrukcie	fasády	zo	
strany	Divadelnej	ulice	a	v	rekonštrukcii	
a	výmene	kamenného	obkladu	na	celej	
budove	v	odhadovanej	výške	500-tisíc	
eur.	Súčasne	sa	začnú	práce	na	príprave	
projektovej	dokumentácie	na	rekonštruk
ciu	zadného	traktu	budovy	divadla.	Táto	
rekonštrukcia	by	mala	byť	realizovaná	
v	budúcom	roku	s	predpokladanými	nák-
ladmi	400-tisíc	eur.

Zrkadlová sála PRED rekonštrukciou.

Na základe reštaurátorského výskumu 
bolo možné docieliť pôvodný výraz sály z roku 1907.

Zrkadlová sála POČAS rekonštrukcie.

Zrkadlová sála PO rekonštrukcii.

T É M A  M E S I A C A

Slávnostné otvorenie 
Zrkadlovej sály.
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Na pos
lednom 
zasadnutí 
Zastupi
teľstva 
Trnavského 

samo
správneho 

kraja sme 
jednohlasne odsúhlasili podporu pre 
17 projektov, ktoré sa prihlásili so 
žiadosťou o dotácie. Ide o výzvu, 
ktorú sme vyhlásili ešte v októbri 
roka 2021 so zameraním na podpo
ru cestovného ruchu v našej župe. 
Celkovo bolo doručených 52 žiadostí 

o dotáciu, z toho 11 žiadosti bolo 
vyradených počas administratívnej 
kontroly. Hodnotiaca komisia hodno
tila celkovo 41 žiadostí, požadovaný 
objem finančných prostriedkov bol 
viac ako 1,2 mil. eur. Celkový objem 
rozpočtu TTSK vyčlenený na poskyt
nutie dotácií v rámci tejto výzvy je 
500 000 Eur. Následne hodnotiaca 
komisia predložila návrh na podporu 
17 projektov, ktoré sme na zasad
nutí schválili. Potešilo ma, že uspel aj 
projekt Rekonštrukcia „vstupnej brány“ 
do priestorov Medzičilizských farmár
skych trhov. Cieľom projektu je zlepšiť 
podmienky predaja miestnych výrob

kov na Medzičilizských farmárskych 
trhoch. Kým za uplynulé roky aktiv
ity organizátorov boli zamerané na 
zlepšenie dodávok produktov, v rámci 
súčasného projektu bude zabezpečené 
pohodlnejší, bezpečnejší vstup na 
trhové miesto. Najviac navštevovaný 
miestny trh žitnoostrovského regiónu, 
ktorý pôsobí v obci Ňárad, ďalej bude 
rozvíjaný a vybavený obnovenou 
„vstupnou bránou“. Teším sa, že aj ten
to rok podporujeme dobré a kvalitné 
nápady našich obyvateľov.

Rozália HERVAY, 
poslankyňa zastupiteľstva TTSK

T É M A  M E S I A C A

9. 2. 2022 je dátum, kedy 
TTSK odovzdal zhotovi
teľovi stave nisko a tým  
sa začala dlho očaká
vaná rekonštrukcia 
mosta v Hlohovci. 

Zavŕšil sa tým trojročný 
proces, sprevádzaný 

miestami až nezmyselnými 
obštrukciami pri verejnom obstarávaní. Bohužiaľ, 
stav mosta a z toho vyplývajúci spôsob rekon
štrukcie, spôsobí, že 6 mesiacov sa bude dať po 
moste chodiť len peši. A toto všetko sa udeje vo 
volebnom roku. Aj z toho je jasné, že nerobíme 
politiku, ale robíme veci tak, aby boli na prospech 
ľudí. Výsledkom rekonštrukcie bude, že na 50 
rokov bude most bezpečný a navyše sa bude dať 
po ňom bezpečne prejsť aj peši, alebo na bicykli. 
Vieme, že rekonštrukcia nerieši problém s dopra
vou. Ale ak by sa nezanedbala jeho údržba, 
tak by sme dnes nemuseli riešiť jeho zásadnú 
rekonštruk ciu a už teraz sme mohli mať aspoň 
z časti zrealizované dopravné riešenia, ktoré TTSK 
a Mesto Hlohovec, majú spracované a pomocou 
ktorých, by sme aspoň čiastočne odľahčili dopravu 
v Hlohovci. Čaká nás ťažké obdobie, kedy bude 
potrebné veľa trpezlivosti, ale pevne verím, že to 
spoločnými silami zvládneme.

Patrik VOLTMANN, 
poslanec zastupiteľstva TTSK

Nachádzame sa v ďalšej vlne pandémie 
ochorenia Covid19. Aj v Trnavskom 
kraji v posledných týždňoch stúpajú 
čísla pozitívne testovaných. Pozitivita 
dosahuje viac ako 50%. Potešilo ma, 
že náš kraj veľmi rýchlo zareagoval 

na tieto fakty súvisiace s variantom 
Omikron. Je veľmi pravdepodobné, že aj 

plne očkovaní obyvatelia sa týmto variantom 
nakazia. Naďalej platí, že očkovanie chráni pred ťažkým priebe
hom ochorenia alebo pred hospitalizáciou v nemocnici. Župa 
distribuovala do schránok našich obyvateľom informačné letáky. 
Sú v nich uvedené všetky najpodstatnejšie informácie o variante 
Omikron, príznaky ochorenia, ale aj praktické rady, ako sa pred 
ochorením chrániť. Ako lekár aj ja vnímam potrebu chrániť sa pred 
vírusom. Preto každému odporúčam, aby sa pravidelne testoval. 
Vírus dokážu odhaliť aj antigénové samotesty, ktoré sú dostupné 
takmer v každej lekárni. Pokiaľ by ste aj boli pozitívne testovaný, 
zachovajte pokoj. V prípade, že by ste sa cítili horšie, môžete kon
taktovať svojho lekára telefonicky alebo emailom. Aj lekári sú len 
ľudia, aj oni môžu byť chorí. Preto vítam iniciatívu kraja, že uľahčili 
pacientom vyhľadávanie zastupujúcich lekárov prostredníctvom 
webovej stránky www.zdravazupa.sk. Ak by sa nevedeli 23 dni 
dovolať lekárovi, môžu požiadať o predpísanie liekov prostredníct
vom elektronického formulára, ktorý nájdu na webe Zdravej župy. 
Aj napriek horšej epidemiologickej situácií chcem veriť, že na jar sa 
situácia na Slovensku zlepší a budeme si môcť vychutnať príjemné, 
jarné dni. 

Alan SUCHÁNEK, 
poslanec zastupiteľstva TTSK

Vydáva:	Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 917 01 Trnava. Vydané:	2/2022; 2.	ročník. 
Evidenčné	číslo:	EV 6008/21. ISSN 2729-9236. IČO:	378 369 01. Tlač	a	distribúcia:	Regionpress, s.r.o. 
Foto	na	titulke:	Archív TTSK. Nepredajný	mesačník	bezplatne	distribuovaný	do	poštových	
schránok	v	Trnavskom	kraji.	Redakcia si vyhradzuje právo na úpravu textov vrátane krátenia.
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N O V I N K Y

Spustili	sme	výstavbu	novej	telocvične	pri	Gymnáziu	Ladisla
va	Dúbravu	v	Dunajskej	Strede.	Stavba	v	hodnote	867-tisíc	

eur	by	mala	byť	dokončená	do	konca	tohto	roka.
Pokračujeme	tak	v	realizácii	rozsiahleho	plánu	na	roz

voj	športovej	infraštruktúry	vo	všetkých	siedmich	okresoch	
Trnavského	kraja.	Odštartovali	sme	výstavbu	telocvične	pri	
Gymnáziu	Ladislava	Dúbravu	v	Dunajskej	Strede,	do	ktorej	
investujeme	skoro	867-tisíc	eur.	Moderné	športovisko	prepo
jíme	s	už	existujúcim	objektom	v	areáli	školy.	Veríme,	že	nová	
hracia	plocha,	šatne,	sociálne	zariadenia,	ale	aj	miestnosť	pre	
gymnastiku	vytvoria	moderné	športovisko	pre	študentov,	ale	aj	
pre	širšiu	komunitu	v Dunajskej	Strede.
Objekt	telocvične	bude	pozostávať	z	dvoch	častí.	Z	hracej	

plochy	a	sociálnej	časti.	Hracia	plocha,	šatne	so	sprchami	pre	
študentov	a	miestnosť	so	športovým	náradím	sa	bude	na
chádzať	na	prízemí.	Na	vrchnom	poschodí	vznikne	technická	
miestnosť,	strojovňa	vzduchotechniky	a učebňa	gymnastiky.
Podobne	ako	v	prípade	výstavby	telocvične	v	Gbeloch,	

chceme	aj	na	tento	projekt	získať	dotáciu	z	Fondu	na	podporu	
športu.	Požiadame	o	spolufinancovanie	vo	výške	520-tisíc	eur.	

Nadácia	DAR	Trnavského	samosprávneho	kraja	poskytuje	
adresnú	finančnú	pomoc	ľuďom	v	núdzi.	Od	roku	2004	

pomohla	viac	ako	440	rodinám	v	ťažkej	životnej	situácii,	
pričom	rozdelila	takmer	200-tisíc	eur.	

„Nadácia Dar v minulom roku hospodárila s rozpočtom vo 
výške 9.400 eur, a z toho viac ako 3.600 eur získala prostred
níctvom 2 % z daní z príjmov. Celkovú čiastku sme rozdelili me
dzi ľudí, ktorí potrebovali pomoc v oblasti liečby a rehabilitácie, či 
s podporou športovej činnosti. Želám si, aby sa aj tento rok našlo 
dosť dobrých ľudí, vďaka príspev ku ktorých pomôžeme rodinám 
bez potrebného životného šťastia.“ uviedol	trnavský	župan	
Jozef	Viskupič.	
Kúpou	ručne	vyrobených	výrob

kov	klientov	sociálnych	zariadení	
na	predvianočnom	charita	tív-
nom	bazári,	sa	pre	Nadáciu	
DAR	vyzbieralo	až	800	
eur.	Súčasná	pandemická	
situácia	však	stále	ne-
umožňuje	uskutočňovať	
iné	plánované	charitatívne	
a	benefičné	aktivity,	čo	
sa	negatívne	prejavuje	na	
príjmoch	nadácie.
Príjmy	nadácie	tvoria	aj	

dve	percentá	z	daní	fyzických	
a	právnických	osôb.	V	tomto	roku	
ich	je	možné	poukázať	do	30.	apríla.	
Predpísané	tlačivo	je	spolu	s	ďalšími	dokumen-
tami	nadácie	zverejnené	na	web	stránke	www.trnava-vuc.sk.	 
Verejnosť	i	podnikateľské	subjekty	môžu	zároveň	finančné	
prostriedky	darovať	jednorazovo	alebo	pravidelne	na	účet	
SK23	5600	0000	0010	4998	5001.

Druhý	rok	po	sebe	sme	otvorili	dotač
nú	výzvu,	ktorá	je	zameraná	na	roz

voj	zdravotníctva	na	území	kraja.	Týmto	
spôsobom	reagujeme	na	nedostatok	vše
obecných	lekárov	pre	deti	i	dospelých.	
Požiadať	o	dotácie	v	celkovom	objeme	
200-tisíc	eur	je	možné	je	možné	podávať	
priebežne	až	do	15.	decembra	2022.

“Jednou z našich najvyšších priorít je 
starostlivosť a ochrana zdravia obyvateľov. 
A to nielen v kontexte pretrvávajúcej pan
démie. V kraji dlhodobo zaznamenávame 
nedostatok všeobecných lekárov, pričom 
ich priemerný vek sa postupne zvyšuje. 
Lekári pre dospelých majú v priemere 56 
rokov a tí pre deti a dorast až 63 rokov, 
čo predpokladá ich skorý odchod do dô
chodku. Preto som rád, že pokračujeme 
v mo tivácií mladých a nových všeobecných 
lekárov dotáciami v celkovom objeme 

200.000 eur,“ uviedol	trnavský	 
župan	Jozef	Viskupič.

“Začínajúcim lekárom, ktorí sa rozhod
nú zriadiť ambulan ciu takzvane na zelenej 
lúke, prispejeme na vybavenie 20tisíc 
eur. Jednorazový príspevok v maxi málnej 
výške 15ti síc eur môžu získať všeobecní 
lekári, ktorí preberú ambulanciu po kolegovi 
odchá dzajúcom do dôchodku a budú v nej 
pokračovať v starostlivosti o našich obyva
teľov,“	doplnila	riaditeľka	Odboru	zdravot
níctva	Úradu	TTSK	Lucia	Šmidovičová.
O	dotácie	v	odhadovanej	výške	

5-tisíc	eur	môžu	žiadať	ambulancie,	
ktoré	budú	školiacimi	pracoviskami	pre	
lekárov	pripravujúcich	sa	na	atestáciu	
v odboroch	všeobecné	lekárstvo	pre	deti	
a	dorast	a pre	dospelých,	ktorým	župa	
pripravila	aj	bonus	k	mzde	až	do	výšky	
8.400	eur	ročne.

Rozvoj	zdravotníctva	podporíme	
sumou	200tisíc	eur

Začali	sme	s	výstavbou	novej	
telocvične	v	Dunajskej	Strede

Župnú	Nadáciu	DAR	 
je	možné	podporiť	aj	 

dvomi	percentami	z	daní

Deje sa v kraji

AKTUALITY
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Zaujme Vás

Pokračujeme	v	rozvíjaní	dobrých	
vzťahov	s	Indonézskou	repub

likou.	Trnavský	župan	sa	s	veľvyslan
com	Pribadim	Sutionom	rozprával	
o príprave	májového	Indonézskeho	
bazáru	v	Trnave.	Podujatie	sa	bude	
konať	pri	príležitosti	indonézske
ho	dňa	a	návštevníkom	predstaví	
kultúru,	miestnu	kuchyňu	či	cesto
vateľský	potenciál.

Na Gymnáziu Zoltána Kodálya 
sme ukončili prvú z dvoch 

etáp rekonštrukcie plavárne. 
Vynovili sme bazénovú tech-
nológiu, vodovodné potrubia, 
elektroinštaláciu, zdravotech-
niku. Druhá časť rekonštrukcie 
prebehne v lete, pričom obnovíme 
vzduchotechniku a aj kúrenie. Do 
projektu sme investovali takmer 
210-tisíc eur.

Minister	školstva,	vedy,	výs
kumu	a	športu	SR	Branislav	

Gröhling	počas	návštevy	
Hote lo vej	akadémie	v	Piešťa
noch	ocenil	piatich	študentov.	
Reprezentovali	nás	na	národnej	
a	medzinárodnej	úrovni	na	gas
tronomických	súťažiach.

Dvojnásobná svetová rekordér-
ka Zara Rutherford známa pod 

prezývkou FlyZolo sa počas svojej 
cesty zastavila aj v našom kraji. 
Je najmladšou ženou, ktorá sama 
obletela svet. Stala sa tiež prvou 
ženou, ktorá obletela zemeguľu na 
ultraľahkom lietadle. Zastávku si 
spravila v Senici, kde sídli výrobca  
ultraľahkých lietadiel Shark.aero 
vrátane toho, na ktorom Zara 
cestovala.

Po	pandemickej	prestávke	sa	
na	Letisko	v	Piešťanoch	vráti	

jedinečný	Festival	letectva	Piešťany.	
Začiatkom	mája	odštartuje	podujatie	
veľkolepou	Night	Airshow	s	lasermi	
a	pyrotechnikou	umiestnenou	
priamo	na	lietadlách.	Návštevníci	sa	
môžu	tešiť	aj	na	akrobatické	letecké	
čísla,	statické	ukážky,	dronovú	šou,	
pestrý	program	pre	deti,	ako	aj	
aerosalón. Trojdňové	podujatie	bude	
prebiehať	od	6.	do	8.	mája	2022.

Zastupiteľstvo	Trnavského	
samosprávneho	kraja	zasadlo	

po prvýkrát	v tomto	roku	v	stredu	
9. februára.	Hlavnou	témou	schôdze	
bola	podpora	regionálneho	rozvoja	
dotáciami	v	objeme	500-tisíc	eur.	
Poslanci	sa	tiež	uzniesli	na	požiadavke	
na	zvýšenie	alokácie	z	nových	euro
fondov	pre	Trnavský	kraj,	respektíve	na	
pridelení	mimoriadnej	kompenzácie.
Medzi	podporenými	projektami	je	

revitalizácia	hospodárskeho	objek
tu	pri	Kačenárni	z	roku	1749,	ktorá	
je	národnou	kultúrnou	pamiatkou	
a nachádza	sa	v	Kopčanoch	na	Záhorí.	
S	finančnou	podporou	župy	budú	
zrealizované	napríklad	aj	projekty	na	
obnovu	lesnej	železnice	pri	zrúcanine	
kláštora	Katarínka	pri	obci	Dobrá	
Voda	alebo	propagáciu	architektúry	
Domu	umenia	v	Piešťanoch	od	Ferdi
nanda	Milučkého.	

Na	základe	rozhodnutia	poslan
cov	župa	preberie	do	svojho	majetku	
aj	časti	nového	kruhového	objazdu	
na	križovatke	Veľkoblahovskej	cesty	
a Czibókovej	ulice	v	Dunajskej	Strede.	
Ten	bol	dokončený	minulý	rok	aj	s fi
nančnou	podporou	kraja.
Krajskí	poslanci	odobrili	aj	spolu

financovanie	projektu	zameraného	na	
cezhraničnú	výmenu	skúseností	medzi	
zamestnancami	Domova	dôchodcov	
a domova	sociálnych	služieb	pre	dos
pelých	v	Seredi	a	Domova	pre	senior
ov	v juhomoravských	Sokolniciach.
K	informácií	o	príprave	župy	na	

čerpanie	eurofondov	v	programovom	
období	2021-2027	prijali	poslan
ci	uznesenie,	v	ktorom	vyjadrujú	
nesúhlas	s avizovanou	alokáciou	pre	
Trnavský	kraj,	ktorý	podľa	metodiky	
Európskej	komisie	patrí	medzi	sedem	
menej	rozvinutých.

Krajskí	poslanci	schválili	rozdelenie	 
polmiliónového	balíka	na	podporu	 

regionálneho	rozvoja	a	cestovného	ruchu

N O V I N K Y

Deje sa v kraji

AKTUALITY

Foto: archív TTSK 2019
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O B Y VAT E L I A

Obyvatelia rozhodli o podpore projektov 
z participatívneho rozpočtu 

V	treťom	ročníku	partici
patívneho	rozpočtu	trnavskej	župy	
obyvateľky	a	obyvatelia	v	online	
hlasovaní	rozhodli	o	podpore	54	
občianskych	a	komunitných	projek
tov.	Spolu	bude	rozdelených	celkovo	
250-tisíc	eur,	pričom	nápady	budú	
realizované	už	v	tomto	roku.
V	online	hlasovaní	mal	každý	

hlasujúci	možnosť	podporiť	mini-
málne	3	projekty,	celkovo	bolo	
odovzdaných	35.734	hlasov.	Hlaso-
vanie	verejnosti	malo	50-percentnú	
váhu	pri	rozhodovaní,	druhú	časť	
tvorili	hlasy	členov	deliberatívnych	
fór.	Realizácia	54	úspešných	pro
jektov	je	naplánovaná	na	tento	rok,	
pričom	jeden	občiansky	alebo	komu
nitný	projekt	mohol	od	nás	získať	do	
5.000	eur.

 
Jedným	z	projektov,	ktorý	sa	

bude	realizovať	napríklad	v	okrese	
Senica	je	vytvorenie	aplikácie	
zameranej	na	podporu	a	rozvoj	
cestovného	ruchu	v	rámci	kra
ja	s	názvom	„Spoznaj	svoj	kraj“.	
Aplikácia	hernou	formou	zobrazuje	
návštevy	pamiatok,	významných	
turistických	a	kultúrnych	miest,	
pričom	jej	užívatelia	získajú	za	každú	
takto	navštívenú	pamiatku	určitý	
počet	bodov.

V	okrese	Hlohovec	uspel	
projekt,	ktorého	cieľom	je	podpora	
a	obnova	ľudových	tradícií	a	rem
esiel,	organizácia	voľnočasových	
aktivít	pre	deti	v	zmysle	ľudovo-folk
lórnych	tradícií	miestnej	lokality.

Uspel	aj	projekt	„Liečivý	fčelí	
apidomček“,	ktorého	podstatou	je	
stará	forma	liečenia.	V	Botanickej	
záhrade	v	Trnave	vznikne	priestor,	
v	ktorom	si	návštevník	záhrady	
ľahne	na	včelie	úle,	a	bez	toho	aby	
prišiel	do	priameho	kontaktu	so	
včelami,	cíti	ich	energiu.	Apidomček	
má	liečivé	účinky	pre	alergikov,	srd
ciarov	aj	pre	astmatikov.

V	okrese	Dunajská	Streda sa 
aj	vďaka	hlasom	obyvateľov	rozšíri	
ihrisko	Margaréty	v	Čechovej.	
Cieľom	je	vytvoriť	podmienky	pre	
zdravý	telesný	a	psychický	
vývoj	detí,	vhodné	
prostredie	na	pohyb	
a	zlepšenie	koordi
načných	schop-
nosti	detí.

TOP
PROJEKTY
participatívneho

rozpočtu

Zoznam 
podporených 

projektov, ako aj ďalšie 
informácie o priebehu 

tre tieho ročníka participa
tívneho rozpočtu sú k dis po

zícií na webovej strán ke 
www.tvorimekraj.sk.
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Všetko, čo by ste mali 
vedieť o omikrone

Počas	týchto	dní	sme	sa	pripravovali	
na	rýchle	zvýšenie	počtu	obyvateľov	
nakazených	omikronom,	novým	va	rian-
tom	koronavírusu.	V	tejto	súvislosti	sme	
sa	dohodli	s	poskytovateľmi	primárnej	
aj	špecializovanej	ambulantnej	zdravot
nej	starostlivosti	o	službe	nad	rámec	
ordinačných	hodín.	Na	webovej	stránke	
www.zdravazupa.sk	sme	doplnili	prak
tické	informácie	pre	obyvateľov	a	do	
schránok	sme,	v	podobe	letáku,	dis
tribuovali	všetky	dôležité	informácie	
o	omikrone	aj	v	maďarskom	jazyku.

„Požiadali sme poskytovateľov primár
nej aj špecializovanej ambulantnej zdravot
nej starostlivosti, aby zabezpečovali zdra
votnú starostlivosť nad rámec schválených 
ordinačných hodín, a to do 16. hodiny. 
Všetkým ambulantným lekárom ďakujem 
za spoluprácu, ktorá sa nám osvedčila už 
na začiatku pandémie. Na našej webovej 
stránke www.zdravazupa.sk sme sprístup
nili aj vyhľadávanie aktuálnej dennej 
dostupnosti lekárov, keďže sa môže stať, že 
niektorí z nich budú v karanténe. Aby sme 
predišli preťaženiu zdravotníckeho systému 
a najmä urgentných príjmov, pripravili sme 
tiež praktické rady pre obyvateľov vo forme 
letákov distribuovaných do schránok. 
Dočítajú sa v ňom, ako zvládnuť nákazu 
omikronom v domácom prostredí,“ uviedol	
trnavský	župan	Jozef	Viskupič.
Pacienti	by	mali	svojho	lekára	v	prípa-

de	nákazy	alebo	zhoršenia	zdravotného	

stavu	kontaktovať	telefonicky	ale
bo	e-mailom.	V	prípade,	ak	ich	lekár	
neordinuje,	môžu	kontaktovať	lekára,	
ktorý	ich	všeobecného	lekára	v	daný	
deň	zastupuje.	Aktuálnu	dostupnosť	
lekárov,	elektronické	objednávanie	sa	
k	lekárom,	ako	aj	otváracie	hodiny	po
hotovostí	a	lekární,	obyvatelia	nájdu	na	
www.zdravazupa.sk.	Na	tejto	stránke	sú	
dostupné	aj	rady	pre	rodičov,	respektíve	
informácie,	ako	požiadať	o	pandemické	
nemocenské	(PN)	alebo	pandemické	
ošetrovné	člena	rodiny	(OČR).

„Prosíme všetkých pacientov, aby 
v prípade potreby predpisu liekov tele
fonicky kontaktovali svojho všeobecného 
lekára a neohrozovali seba a ostatných 
spoluobčanov pohybom v rizikovom pros
tredí zdravotníckeho zariadenia. Lekári 
boli požiadaní, aby v maximálnej miere 
využívali elektronický recept. V prípade, 
že aspoň jeden z nich, teda buď všeobec
ný lekár alebo odporúčajúci špecialista 
má funkčné elektronické predpisovanie 
receptov a návšteva z hľadiska správneho 
poskytnutia zdravotnej starostlivosti nie 
je nevyhnutná, budú vybavený elektro
nickým predpisom. V prípade, že sa oby
vatelia opakovane nevedia skontaktovať 
so svojím lekárom, môžu požiadať o recept 
na lieky prostredníctvom župného online 
formulára, ktorý sme na tento účel vytvo
rili,“ doplnila	riaditeľka	Odboru	zdravot
níctva	Úradu	TTSK	Lucia	Šmidovičová.

Všetkým ambulantným 
lekárom ďakujem za 

spoluprácu, ktorá sa nám 
osvedčila už na začiatku 

pandémie. Na našej webovej 
stránke www.zdravazupa.sk  

sme sprístupnili aj 
vyhľadávanie aktuálnej dennej 

dostupnosti lekárov, keďže 
sa môže stať, že niektorí 
z nich budú v ka ranténe. 

Aby sme predišli preťaženiu 
zdravotníckeho systému 

a najmä urgentných príjmov, 
pripravili sme tiež praktické 

rady pre obyvateľov vo forme 
letákov distribuovaných 
do schránok. Dočítajú sa 

v ňom, ako zvládnuť nákazu 
omikronom v domácom 

prostredí.

Jozef Viskupič, trnavský župan

DOBRÉ 	VED IEŤ

15SpoluTvorímeKraj



OKRES DUNAJSKÁ STREDA
- Gymnázium Ármina Vámbéryho s vyučovacím jazykom maďarským - Vámbéry Ármin Gimnázium
- Gymnázium Imre Madácha s vyučovacím jazykom maďarským - Madách Imre Magyar 
 Tanítási Nyelvű Gimnázium
- Gymnázium Ladislava Dúbravu
- Gymnázium M. R. Štefánika
- Obchodná akadémia - Kereskedelmi Akadémia
- SPOJENÁ ŠKOLA - Stredná odborná škola rozvoja vidieka s vyučovacím 
 jazykom maďarským - Vidékfejlesztési Szakközépiskola a Stredná 
 športová škola s vyučovacím jazykom maďarským - Magyar 
 Tannyelvű Sportgimnázium
- SPOJENÁ ŠKOLA - Stredná odborná škola stavebná 
 s vyučovacím jazykom maďarským - Építészeti 
 Szakközépiskola a Stredná odborná škola informatiky 
 a služieb s vyučovacím jazykom maďarským - Szakközépiskola
- Stredná odborná škola technická - Múszaki Szakközépiskola
- Stredná zdravotnícka škola – Egészségügyi Középiskola

OKRES GALANTA
- Gymnázium Janka Matúšku
- Gymnázium Vojtecha Mihálika
- Gymnázium Zoltána Kodálya s vyučovacím jazykom 
 maďarským - Kodály Zoltán Gimnázium
- Obchodná akadémia
- Stredná odborná škola obchodu a služieb
- Stredná odborná škola technická - Múszaki Szakközépiskola

OKRES HLOHOVEC
- Gymnázium Ivana Kupca
- Stredná odborná škola chemická
- Stredná odborná škola technická
- Škola umeleckého priemyslu

OKRES PIEŠŤANY
- Gymnázium Jána Baltazára Magina
- Gymnázium Pierra de Coubertina
- Hotelová akadémia Ľudovíta Wintera
- SPOJENÁ ŠKOLA Stredná odborná škola regionálneho rozvoja a Stredná odborná škola záhradnícka
- Stredná odborná škola obchodu a služieb
- Stredná odborná škola technická
- Stredná priemyselná škola elektrotechnická

OKRES SENICA
- Gymnázium Ladislava Novomeského
- Obchodná akadémia
- Stredná odborná škola podnikania v remeslách a službách

OKRES SKALICA
- Gymnázium Františka Víťazoslava Sasinka
- SPOJENÁ ŠKOLA - Stredná odborná škola 
 technická Jozefa Čabelku a Stredná odborná škola dopravy a služieb
- Stredná odborná škola elektrotechnická
- Stredná odborná škola strojnícka
- Stredná zdravotnícka škola

OKRES TRNAVA
- Gymnázium Jána Hollého
- Obchodná akadémia
- SPOJENÁ ŠKOLA, Jána Bottu 31, Trnava - Gymnázium a Stredná športová škola Jozefa Herdu
- Stredná odborná škola automobilová
- Stredná odborná škola elektrotechnická
- Stredná odborná škola obchodu a služieb
- Stredná odborná škola poľnohospodárstva a služieb na vidieku
- Stredná priemyselná škola dopravná
- Stredná priemyselná škola stavebná Dušana Samuela Jurkoviča
- Stredná priemyselná škola technická
- Stredná zdravotnícka škola

SENICA

SKALICA

TRNAVA

GBELY

HLOHOVEC

GALANTA

DUNAJSKÁ
STREDA

ŠAMORÍN

MEDER

VRBOVÉ

RAKOVICE

Zoznam stredných škôl 
v zriaďovateľskej pôsobnosti TTSK


